
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CSI
NO_DOC_EXT: 2020-170458
SOFTWARE VERSION: 11.0.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: approvvigionamenti@csi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CSI-PIEMONTE
Indirizzo postale: CORSO UNIONE SOVIETICA 216
Città: TORINO
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10134
Paese: Italia
E-mail: approvvigionamenti@csi.it 
Tel.:  +39 113165687
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.csipiemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.csipiemonte.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ariaspa.it/wps/
portal/Aria
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: servizi

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea per l’acquisizione di servizi software a supporto della gestione del sistema amministrativo-
contabile di Finpiemonte S.p.A. (GA20_017)

II.1.2) Codice CPV principale
72260000 Servizi connessi al software

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:approvvigionamenti@csi.it
www.csipiemonte.it
www.csipiemonte.it
www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


2 / 3

- Servizi software a supporto delle funzionalità rivolte all’utente finale per la gestione del sistema amministrativo-
contabile di Finpiemonte S.p.A.;
- servizi di installazione, configurazione iniziale, setup della soluzione e migrazione dei dati dall’attuale sistema 
di Finpiemonte S.p.A.;
- servizi di formazione e assistenza all’avvio;
- servizi di predisposizione delle integrazioni - comprese eventuali minime personalizzazioni - della soluzione 
con gli applicativi del sistema informativo di Finpiemonte S.p.A.;
- servizi opzionali, in fase di chiusura del contratto (negli ultimi 2 mesi di vigenza del medesimo) di supporto al 
passaggio ad un’eventuale nuova soluzione.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 335 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Cfr. punto II.1.4)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Eventuale rinnovo per un periodo massimo di ulteriori 24 mesi, con facoltà per il CSI-Piemonte di rinegoziare, in 
senso migliorativo, patti e condizioni, anche economiche

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura



3 / 3

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/01/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 01/02/2021
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:
1) Provvedimento di indizione del Consiglio di Amministrazione del CSI del 3/12/2020 e successivi atti di 
approvazione;
2) Responsabile del procedimento: Antonello Ghisaura;
3) I documenti di gara formano parte integrante ed essenziale del presente Bando;
4) Tutte le comunicazioni e tutti gli scambi di informazioni tra il CSI e gli operatori economici devono avvenire ai 
sensi del paragrafo 2 del Disciplinare di gara;
5) Condizioni a pena di esclusione: si rimanda a quanto disciplinato nei documenti di gara;
6) Subappalto: paragrafo 8 del Disciplinare di gara;
7) CIG: 855668717E;
8) In relazione alle disposizioni di cui all’art. 51 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si rende noto che l’appalto è 
costituito da un unico lotto poiché, attraverso l’individuazione di un unico contraente, si persegue la finalità di 
garantire l’erogazione unitaria delle diverse componenti di servizio, non funzionalmente separabili: sussiste, 
infatti, la necessità tecnica di garantire omogeneità nell’erogazione delle attività di avvio, di supporto e di 
addestramento, funzionali alla prestazione dei servizi software che l’Ente andrà ad acquisire.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/12/2020


